
UCHWAŁA NR 159/XXII/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Mieszkańców Glinianki w sprawie wstrzymania budowy 
masztu telekomunikacyjnego, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Otwockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 22 września 2025 roku do Rady Powiatu Otwockiego wpłynęła petycja Mieszkańców Glinianki 
w sprawie wstrzymania budowy masztu telekomunikacyjnego. W przedmiotowej petycji Mieszkańcy Glinianki 
wzywają Zarząd Powiatu Otwockiego i Radę Powiatu Otwockiego do pilnej interwencji i podjęcia 
zdecydowanych działań mających na celu wstrzymanie budowy masztu telekomunikacyjnego o wysokości 
70 metrów w sołectwie Glinianka II. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), petycja 
powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Celem przeprowadzenia analizy wymogów formalnych petycji, Przewodnicząca Rady na podstawie 
§ 40 ust. 2 Statutu Powiatu Otwockiego przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Na posiedzeniu w dniu 16 października 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z petycją i opinią prawną Kancelarii Adwokackiej z dnia 25.09.2025 r., z której wynika, że: 

1. organem właściwym w sprawie rozpoznania pisma zatytułowanego: „Petycja mieszkańców Glinianki 
w sprawie wstrzymania budowy masztu telekomunikacyjnego” – jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Otwockiego; 

2. powyższe pismo zawiera braki o którym mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach – przez co zastosowanie będzie miał tutaj art. 7 ust. 1 powyższej ustawy – statuujący 
o pozostawieniu petycji bez rozpoznania. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż złożona petycja nie spełnia 
wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach.  Petycja wniesiona przez grupę podmiotów - 
mieszkańców Glinianki (40 podpisów złożonych pod petycją) nie wykazała miejsca zamieszkania grupy 
podmiotów oraz osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję. W związku z tym wnioskuje do Rady 
o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 159/XXII/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3




